お知らせとお願い（5 月 1 日金曜日 10 時頃ミマモルメメール配信）

保護者 様

平素は本校教育にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。先行き不透

明な状況が続き、不安な毎日をお過ごしのことと思います。

さて、尼崎市では 4 月 28 日に公表されました通り 5 月 31 日までの臨時休業

の延長が決まり、本校でも臨時休業を 5月 31 日まで延長することとなりました。

 つきましては、以下の「お知らせとお願い」を確認していただきますようお

願いします。

心配な状況が続きますが、子どもたちの健康、安全のため何卒ご理解とご協

力をお願いいたします。

＜お知らせとお願い＞

① 家庭調査（自宅住所確認）について

先日、各担任が家庭調査として自宅住所と通学路の安全を確認しました。その

際に「家庭調査確認用紙」をポスティングしました。万が一、「家庭調査確認用

紙」がポスティングされていなかった場合、学校へお問い合わせをお願いしま

す。

② 臨時休業延長に伴う手紙、課題の配付について

当初、何らかの形で必要書類や課題の受け渡しを考えておりましたが、人と人

との接触を可能な限り避けた方がよいとの判断から、書類や課題については各

家庭へのポスティングを実施します。

日程：５月１１日（月）から１２日（火）にかけて実施

配付物の量によっては、郵便受けに入れる以外の方法で対応させていただくこ

ともありますので、ご了承ください（例．ドアノブに掛ける、インターホンを

押してお渡しする、等）。

③ 児童の健康と学習状況の確認について

５月の臨時休業中に、児童の健康と学習状況の確認を行うことを予定していま

す。実施方法はミマモルメアンケートメール、電話連絡、などを考えています。

ご協力をお願いします。

以 上

尼崎市立名和小学校